
1285 Bilag tiL Bet. o. LQvf.: öm :en f a s t , A f  for Indførelse 1 eleJ trisk Energi fra Sverige;' 홢 * 1286 

Det afgørende i saa Henseende bør efter vor Mening være Hensynet til 
Anlægets Udnyttelse paa en gunstig Maade, saavél for vort Selskab som for de 
mange kommunale og private Virksomheder, der ventelig i Tidéns Løb vil blive 
tilsluttet Selskabets Ledninger og derigennem de svenske Kraftanlæg, 

Den stadig stigende Ilitp:resse, som fra alle Sider viser sig for den paa- 
tænkte Elektricitetsforsyning fra Sverige, og de talrige Forespørgsler, som vort Sel- 
skab stadig modtager om Strømleverance i Tilfælde af, at denne Forsyning kom- 
mer i Stand, gør det sandsynligt, at denne Sag i yid udstrækning vil kunne blive 
til økonomisk Gavn, ikke alene for Forbrugere indenfor Selskabets nuværende 
Forsyningsomraade, men ogsaa i- vid Udstrækning .udenfor dette. Vi har i en 
Skrivelse til Ministeriet for offentlige Arbejder tidligere haft Lejlighed til noget 
nærmere at omtale denne Side af Sagen og skal derfor indskrænke os til her at > 
gøre opmærksom paa, at en af Betingelserne for, at en gunstig Udnyttelse af den 
svenske Strøm virkelig kan finde Sted 홢 baade for Selskabets og Forbrugernes 
Vedkommende --, er den, at der haves Tid saavel til de i den Anledning for- 
nødne Anlægs Etablering, der maa foretages successivt i Løbet iaf : nere 'Aar, som ' , '' 
til Anlægenes senere Udnyttelse efter Etableringen. :, ? 

Ud fra disse Betragtninger tillod vi ös i vor forrige Skrivelse til den ærede 
Kommission at henstille, at Varigheden for Tilladelsen fastsættes til 80 Aar. Med 
Beklagelse har vi derfor bemærket, at den ærede Kommission ikke kan indgaa 
herpaa. Vi tillader os imidlertid at henstille, at Kommissionen paa  ny, .overvejer 
Sagen paa Grundlag af vort Forslag om 80 Aar, og for saa vidt denne Henstil- 
ling vedblivende ikke kan imødekoDlmes, da at: fastsætte et lavere Aaremaal. I 
alle Tilfælde anmoder vi om, at Varigheden dog ikke sættes lavere end det for 홢 ... 
lignende Statstilladelse 홢 saasqm Sporvejskoncessioner og navnlig ogsaa Ekspropria- 
tioner til Stærkstrømsanlæg 홢 almindeligt gældende Aaremaal af >40 Aar, samt 
at Varigheden regnes at gælde fra det Tidspunkt, da Anlæget tages fuldstændigt 
i Brug, d. v. s., efter Nedlægningen og Idriftsættelsen af begge de to Højspæn- 
dmgskabler, som udgør Anlæget i dets første Skikkelse. 

v Sluttelig tillader vi os at'anmode den ærede Kommission om at bidrage 
til, ;at Sagen om muligt kan blive endelig afgjort i den nærmeste Fremtid, for at 
det første Kabel kan bestilles saa betids, at Anlæget kan bringes til Udførelse i 

« I 11 I , . I den kommende Sommer. 

v. Ærbødigst , 

' Paa Ingeniør S. Å. Fabers, Ingeniør A. Angelos og egne Vegne 

sign. J. Hansen .  


